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Pan

Grzegorz Błażewicz

Zastępca

Rzecznika Praw Pacjenta

Szanowny Panie Rzeczniku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 sierpnia 2020 r. (znak: RzPP-DSD.420.60.2020.MR), 

w sprawie jednolitych zaleceń dla podmiotów leczniczych, m.in. w zakresie odwiedzin 

pacjentów przebywających w tych placówkach, zwracam się z uprzejmą prośbą 

o przyjęcie poniższych informacji.

Odnosząc się do kwestii podniesionych w przedmiotowym piśmie pragnę nadmienić, że 

zgodnie z § 3 zarządzeniem powołującym Zespół do spraw opracowania strategii działań 

związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-191 do zadań Zespołu należy:

1) analiza standardów międzynarodowych związanych ze zwalczaniem COVID-19;

2) ocena przygotowania podmiotów wykonujących działalność leczniczą i innych 

podmiotów i służb do walki z COVID-19;

3) opracowanie strategii testowania osób pod kątem zakażenia wirusem SARS-CoV-2;

4) analiza dotychczasowego przygotowania i funkcjonowania zakaźnych szpitali 

jednoimiennych;

5) opracowanie strategii działania zakaźnych szpitali jednoimiennych;

6) opracowanie strategii postepowania ze zwiększoną zachorowalnością grypy, 

w szczególności w zakresie jej testowania i poziomu wyszczepialności społeczeństwa.

W związku z powyższym Zespół nie opracowuje zaleceń dla podmiotów leczniczych, 

w tym również w zakresie zasad odwiedzin pacjentów w stanie terminalnym, przebywających 

w placówkach ochrony zdrowia, przez ich rodziny i bliskich.

1 Zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania strategii 
działań związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-19 (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 54 i 56).
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Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Zdrowia opublikowało wytyczne 

dotyczące organizacji procesu udzielania poszczególnych zakresów i rodzajów świadczeń2.

 Przedmiotowe wytyczne zostały przygotowane przez ekspertów i skonsultowane 

z Głównym Inspektorem Sanitarnym. Wśród zaleceń znalazły się również wytyczne 

dla opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej w związku ze stanem 

epidemii3. Wskazują one, że w celu minimalizacji ryzyka transmisji koronawirusa 

rekomendowane jest ograniczenie kontaktów pacjentów objętych ww. opieką, w tym 

wstrzymanie odwiedzin gości u pacjentów w placówkach stacjonarnych.

Mając na uwadze aktualną sytuację epidemiologiczną oraz dotychczasowe opinie 

Konsultantów Krajowych zmiany zaleceń w zakresie możliwości odwiedzania pacjentów 

w podmiotach leczniczych, w tym również w placówkach opiekuńczych, nie są aktualnie 

planowane przez Ministerstwo Zdrowia.

Taka generalna rekomendacja wskazana w ww. wytycznych nie oznacza jednak zakazu 

opracowania w każdym z podmiotów procedur, które umożliwiałyby pożegnanie się 

umierającego pacjenta z jego rodziną (jeżeli śmierć nie następuje z powodu COVID-19 

lub podmiot leczniczy nie znajduje się w kwarantannie).

Niemniej jednak pragnę zapewnić, że Ministerstwo Zdrowia na bieżąco śledzi aktualne 

informacje i wytyczne międzynarodowe związane ze stanem epidemii COVID-19, 

sukcesywnie je wykorzystując przy podejmowaniu kolejnych działań związanych 

z przeciwdziałaniem dalszemu rozpowszechnianiu epidemii w naszym kraju oraz jej 

negatywnym skutkom społecznym, w tym również w odniesieniu do kwestii organizacji 

świadczeń opieki zdrowotnej i zasad pobytu pacjentów w podmiotach leczniczych 

przywołanych w przedmiotowym piśmie.

Z poważaniem,

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

2 Zalecenia są dostępne na stronie internetowej MZ pod adresem: gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-
zakresow-i-rodzajow-swiadczen
3 Zalecenia zamieszczone w pkt 2 Opieka paliatywna i hospicyjna oraz pkt 5. Opieka długoterminowa (materiały do 
pobrania).
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